260. *Quo fremitu.*] Cic. Tuscul. 2. n. 56. *Vir fortis, inquit, ingemiscit, ut se intendat ad firmitatem; ut in stadio cursores exclamant, quam maxime possunt. Faciunt idem cum exercentur athletæ. Pugiles vero etiam, cum feriunt adversarium, in jactandis cestibus ingemiscunt, non quod doleant, animove succumbant, sed quia in profundenda voce omne corpus intenditur, venitque plaga vehementior.*

*Monstratos perferat ictus.*] Docente lanista.

*Perferat ictus.*] Quanta ferocia infligat ictus, ac monstratos gestus omnes exequatur.

261. *Quanto galæe curvetur pondere.*] Quam gravem ferat ultro galeam, utque sub ejus pondere curvetur, ictus declinando.

262. *Quanto poplitibus sedeat.*] Quam se firmam & quam grandem exhibeat inter diglandiandum, cura tibiasque extendendo, flectendo, agitando, totum corpus genuum flexura in-nititur agiliter movendo.

*Denso fascia libro.*] Aspice quam densis voluminibus replicatas vestes colligat fascia, & succingat. Sic enim mulieres pugnabant succinctæ.

*Libro.*] Instar multorum libri voluminum. Olim enim scribebant in arborum cortice, qui liber vocatur.

263. *Ride, scaphium positis, &c.*] Cum videris mulierem esse, & muliebrequid attractarecam, quæ plane virum se in gladiatura præstabat.

*Scaphium.*] Multiplex & varia prorsus vocis istius significatio. Aliquando pro ligone ponitur: alias pro vase potorio, ut passim apud Plaut. alias pro certo capillitio scaphæ similitudinem & formam habente, meretricibus usitato, ut notat Turneb. L. 2. capite ultimo. Quo sensu non absurde hic accipere licet. Vulgo tamen interpretantur matellam, seu vas cui immeiunt mulieres, ipsis proprium, ut lasanum viris. Favet Jul. Pollux L. 10. c. 9. & Turnebus loco citato. Cæl. Rhodig. L. 21. c. 33. pariter ait, lasanum virorum esse, fœminarum vero trullam & scaphium: veluti Pollux scribit, inquit, Eupolidem secutus.

264. *Dicite vos neptes.*] Ovos honestæ filiz honestorum & summorum virorum, dicite num ea fuerint olim mulieres impudentia.

*Lepidi.*] Qui Censor, bis Consul, & Pontifex Maximus fuit.

*Metelli.*] Is etiam bis Consul, Censor, Dictator, oculos amisit cum ex incendio ædis Vestæ Palladium eriperet. De eo jam Sat. 3. ver. 139.

265. *Gurgitis aut Fabii.*] Is Fabii maximi filius, devorato patrimonio, *Gurges* cognominatus, ad meliorem postea frugem rediit, multarumque virtutum, imprimisque abstinentiæ specimen edidit; ac prioris ætatis vitia insigni secuta virtute compensavit: ut testatur Macrob. L. 3. cap. 13.

266. *Ad palum gemat.*] Dum se exercet in arte gladiatoria anhelitu magno & fremitu, ut paulo ante dictum.